
 
 

UCHWAŁA NR LXII/532/23 
RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 4 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951), Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/469/18 Rady Miasta Puławy z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 1170) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Z budżetu gminy Miasto Puławy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze gminy Miasto Puławy, także 
w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r.”; 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Jeżeli o dotację celową ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de 
minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 
UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 1 z późn. zm.). 

2. Wnioskodawca, prowadzący działalność gospodarczą, ubiegający się o pomoc de minimis jest 
zobowiązany przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie otrzymane w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje zgodne z wzorem określonym w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. poz. 311, z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  11 września 2023 r.

Poz. 5405



3. Pomoc de minimis może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 
2024 r.”; 

3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na 
prace interwencyjne wynikające z konieczności niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, a także w przypadku ubiegania się o dotację, 
o której mowa w § 1 ust. 1a.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zakres dotacji, jej wysokość oraz nazwę podmiotu otrzymującego dotację określa uchwała 
budżetowa lub wieloletnia prognoza finansowa (w przypadku zadań wieloletnich).”; 

5) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1a, zawarcie umowy z wnioskodawcą, jak i wypłata 
dotacji następuje w trybie i na zasadach wynikających z regulaminów i wytycznych Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Puławy 

 
 

Bożena Krygier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5405


	UCHWAŁA NR LXII/532/23 RADY MIASTA PUŁAWY z dnia 4 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 3a w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3a ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3a ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3a


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


		2023-09-11T12:28:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




